
ROZHODNUTÍ 

ROZHODNUTÍ RADY (EU, Euratom) 2015/2393 

ze dne 8. prosince 2015, 

kterým se mění jednací řád Rady 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na čl. 11 odst. 6 jednacího řádu Rady (1), 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Od 1. listopadu 2014 se v případě, že Rada přijímá akt kvalifikovanou většinou, musí ověřit, zda členské státy 
tvořící tuto kvalifikovanou většinu zastupují alespoň 65 % počtu obyvatel Unie. 

(2)  Do 31. března 2017 platí, že má-li Rada akt přijmout kvalifikovanou většinou, může člen Rady požádat, aby 
bylo toto rozhodnutí přijato kvalifikovanou většinou podle čl. 3 odst. 3 Protokolu č. 36 o přechodných 
ustanoveních, připojeného ke Smlouvě o Evropské unii, Smlouvě o fungování Evropské unie a Smlouvě 
o založení Evropského společenství pro atomovou energii. V takovém případě může člen Rady požádat, aby bylo 
ověřeno, zda členské státy tvořící tuto kvalifikovanou většinu zastupují alespoň 62 % celkového počtu obyvatel 
Unie. 

(3)  Tyto procentní podíly se vypočtou podle údajů o počtu obyvatel uvedených v příloze III jednacího řádu Rady 
(dále jen „jednací řád“). 

(4)  Podle čl. 11 odst. 6 jednacího řádu upraví Rada s účinkem ode dne 1. ledna každého roku údaje uvedené v dané 
příloze na základě údajů, které má Statistický úřad Evropské unie k dispozici ke dni 30. září předchozího roku. 

(5)  Jednací řád by proto měl být odpovídajícím způsobem upraven pro rok 2016, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Příloha III jednacího řádu se nahrazuje tímto: 

„PŘÍLOHA III 

Údaje o počtu obyvatel Unie a o počtu obyvatel každého členského státu k provedení ustanovení 
o hlasování kvalifikovanou většinou v Radě 

K provedení čl. 16 odst. 4 Smlouvy o EU, čl. 238 odst. 2 a 3 Smlouvy o fungování EU a čl. 3 odst. 2 Protokolu č. 36 
o přechodných ustanoveních je počet obyvatel Unie a počet obyvatel každého členského státu, jakož i procentní podíl 
počtu obyvatel každého členského státu ve vztahu k počtu obyvatel Unie na dobu od 1. ledna 2016 do 
31. prosince 2016 tento: 

Členský stát Počet obyvatel Procentní podíl z celkového počtu obyvatel Unie 

Německo 81 089 331 15,93 

Francie 66 352 469 13,04 

18.12.2015 L 332/133 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Rozhodnutí Rady 2009/937/EU ze dne 1. prosince 2009, kterým se přijímá její jednací řád (Úř. věst. L 325, 11.12.2009, s. 35). 



Členský stát Počet obyvatel Procentní podíl z celkového počtu obyvatel Unie 

Spojené království 64 767 115 12,73 

Itálie 61 438 480 12,07 

Španělsko 46 439 864 9,12 

Polsko 38 005 614 7,47 

Rumunsko 19 861 408 3,90 

Nizozemsko 17 155 169 3,37 

Belgie 11 258 434 2,21 

Řecko 10 846 979 2,13 

Česká republika 10 419 743 2,05 

Portugalsko 10 374 822 2,04 

Maďarsko 9 855 571 1,94 

Švédsko 9 790 000 1,92 

Rakousko 8 581 500 1,69 

Bulharsko 7 202 198 1,42 

Dánsko 5 653 357 1,11 

Finsko 5 471 753 1,08 

Slovensko 5 403 134 1,06 

Irsko 4 625 885 0,91 

Chorvatsko 4 225 316 0,83 

Litva 2 921 262 0,57 

Slovinsko 2 062 874 0,41 

Lotyšsko 1 986 096 0,39 

Estonsko 1 313 271 0,26 

Kypr 847 008 0,17 

Lucembursko 562 958 0,11 

Malta 429 344 0,08 

Celkem 508 940 955  

Práh (62 %) 315 543 392  

Práh (65 %) 330 811 621“.   

18.12.2015 L 332/134 Úřední věstník Evropské unie CS     



Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Použije se ode dne 1. ledna 2016. 

V Bruselu dne 8. prosince 2015. 

Za Radu 

předseda 
P. GRAMEGNA  

18.12.2015 L 332/135 Úřední věstník Evropské unie CS     


	ROZHODNUTÍ RADY (EU, Euratom) 2015/2393 ze dne 8. prosince 2015, kterým se mění jednací řád Rady 

